
COMUNE DI VILLAVERLA
Provincia di Vicenza

 COPIA 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE
N.  249 / 2017  del  07/09/2017 

Class.  1.9
Fasc. N.2.1/2017

Oggetto:
COMITATO  UNICO  DI  GARANZIA  PER  LE  PARI  OPPORTUNITA',  LA 
VALORIZZAZIONE  DEL  BENESSERE  DI  CHI  LAVORA  E  CONTRO  LE 
DISCRIMINAZIONI  (CUG)  -  NOMINA  DEI  COMPONENTI  EFFETTIVI  E 
SUPPLENTI

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

PREMESSO CHE l'art. 21 l. 4 novembre 2010 n. 183 del Collegato lavoro, stabilisce che tutte le 
P.A. senza nuovi e maggiori oneri per la Finanza Pubblica, devono istituire il "Comitato Unico di 
Garanzia  per  le  pari  opportunità,  la  valorizzazione  del  benessere  di  chi  lavora  e  contro  le 
discriminazioni (CUG);

RAVVISATO che lo stesso art.21 stabilisce che il CUG sia composto da tanti componenti quante 
sono le organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di amministrazione e da 
un numero pari di rappresentanti dell'Amministrazione in modo da assicurare nel complesso la 
presenza paritaria di entrambi i generi;

VISTA la deliberazione G.C. n. 44 del 31.03.2011 con la quale sono state approvate le linee guida 
in merito al Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di 
chi lavora e contro le discriminazioni;

VISTE le richieste di nomina al CUG pervenute al protocollo comunale dalle OO.SS.:
a) componenti CGIL: nessun designato
b) componenti CISL  prot. 0001162 del 07.02.2017
    Cunico Giuliano - componente effettivo;
    Tizian Lorenzo – componente supplente;
c) componenti UIL - prot. 0001282 del 09.02.2017;
    Paola De Franceschi - componente effettivo;
    Valente Antonella  - componente supplente.

VISTE le comunicazioni di disponibilità inoltrate dai dipendenti comunali per essere nominati, in 
base ai propri requisiti di professionalità, esperienza e attitudine, componenti del CUG;

DATO ATTO che  il  Responsabile  del  procedimento   individuato  nella  persona  del  Segretario 
Comunale;

VISTA la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  30/2017  del  23/03/2017  con  la  quale  è  stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG)  per il triennio 2017-2019;

Pag. 1 di 3



VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli 
enti locali";

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4/2017 del 12/06/2017 con il quale  stata attribuita la competenza 
ai sensi della legislazione vigente, dello statuto e dei regolamenti;

VISTO il "Codice di comportamento dei dipendenti pubblici", approvato con DPR 16 aprile 2013 n. 
62, nonchè, il "Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Villaverla" approvato con 
deliberazione G.C. n. 118 del 24.12.2013;

ACCERTATO che non sussiste alcun conflitto di interesse e quindi obbligo di astensione da parte 
dei  soggetti  che  hanno  curato  l'istruttoria  e  la  adozione  del  presente  atto  in  riferimento  alle 
disposizioni di cui all'art. 7 del DPR 16 aprile 2013 n. 62 ed all'art. 6 del "Codice di comportamento 
dei dipendenti del Comune di Villaverla";

DATO ATTO della regolarità e correttezza del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis, 
comma 1, del D. Lgs. 267/2000

DETERMINA 

1. di nominare, per le motivazioni di cui in premessa, i componenti effettivi e supplenti del Comitato 
Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le 
discriminazioni, nelle persone di seguito indicate:  
      
Per l'Amministrazione Comunale:
  
  Presidente: Emanuele Gaetano
  Componente effettivo: Maistrello Arianna 
  Componente supplente: Ponzio Luca
  
Per le OO.SS. maggiormente rappresentative a livello di Amministrazione Comunale:

a) componenti CGIL – nessun designato;
b) componenti CISL:
    Cunico Giuliano - componente effettivo;
    Tizian Lorenzo – componente supplente;
c) componenti UIL:
    Paola De Franceschi - componente effettivo;
    Valente Antonella  - componente supplente.

2.  di  dare  atto  che  la  presente  nomina  non  comporta  nuovi  e  maggiori  oneri  per  questa 
Amministrazione Comunale;

3. di trasmettere copia dei presenti provvedimenti alle persone incaricate.

4.  di  provvedere  alla  pubblicazione  sul  sito  web  comunale  dei  dati  connessi  al  presente 
provvedimento nella sezione "Amministrazione trasparente" ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.   

Villaverla, 07/09/2017 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Gaetano Emanuele

Pag. 2 di 3



ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in copia all’Albo on line del Comune per 15 giorni 
consecutivi da oggi.

Villaverla, 28/09/2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Alessandra Bellato

Copia conforme all'originale conservato agli atti di questo Ente.

Villaverla,  28/09/2017 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Alessandra Bellato

Pag. 3 di 3


	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

